
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 114 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  26   Del  18-06-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RIVERSAMENTO  IMU  AL  COMUNE  DI CHIANCIANO TERME
(SI)  PER  ERRONEI VERSAMENTI EFFETTUATI IN FAVORE
DEL  COMUNE  DI PIETRACAMELA DA PARTE DELLA SIG.RA
MICHETTI FOSCA (IMU 2013-2014) E TARQUINI GABRIEL=

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTA la domanda presentata dalla Sig.ra Michetti Fosca, nata a Roma il 01/01/1956
ed ivi residente in Via del Capricorno n.25, acclarata al protocollo dell’Ente n. 2112 del
12/06/2015, tendente ad ottenere il riversamento delle somme erroneamente versate al
Comune di Pietracamela (TE) a titolo di IMU annualità 2013 e 2014 in favore del
Comune di Chianciano Terme (SI);

VISTA la domanda presentata dalla Sig.ra Tarquini Gabriella, nata a Roma il
11/08/1928 ed ivi residente in Via Leonardo da Vinci n.109, acclarata al protocollo
dell’Ente n. 2111 del 12/06/2015, tendente ad ottenere il riversamento delle somme
erroneamente versate al Comune di Pietracamela (TE) a titolo di IMU annualità 2014 in
favore del Comune di Chianciano Terme (SI);

CONSTATATO l’avvenuto accredito degli importi versati dalla Sig.ra Michetti Fosca
con mod. F24 a titolo di IMU annualità 2013 e 2014 per complessivi € 680,00 come di
seguito specificato:

€ 170,00 acconto IMU 2013 versato il 17/06/2013 – cod. tributo 3918-
€ 170,00 saldo IMU 2013 versato il 16/12/2013 – cod. tributo 3918-
€ 170,00 acconto IMU 2014 versato il 16/06/2014 – cod. tributo 3918-
€ 170,00 saldo IMU 2014 versato il 13/12/2014 – cod. tributo 3918-

CONSTATATO l’avvenuto accredito degli importi versati dalla Sig.ra Tarquini
Gabriella con mod. F24 a titolo di IMU annualità 2014 per complessivi € 2.382,00
come di seguito specificato:

€ 1.191,00 acconto IMU 2014 versato il 16/06/2014 – cod. tributo 3918-
€ 1.191,00 saldo IMU 2014 versato il 16/12/2014 – cod. tributo 3918-

RITENUTO pertanto rimborsare direttamente al Comune di Chianciano Terme (SI) la
somma complessiva di € 3.062,00;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000  e s.i.m;

VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai
sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

DI RIMBORSARE direttamente al Comune di Chianciano Terme (SI) mediante
bonifico su C/C di Tesoreria presso la Banca d’Italia n. 0183931, la somma di €
3.062,00 quale imposta relativa a:

IMU 2013-2014 (€ 680,00) erroneamente versata al Comune di Pietracamela
(TE) per erronea indicazione del codice Comune sui modelli F24 da parte della
Sig.ra Michetti Fosca;
IMU 2014 (€ 2.382,00) erroneamente versata al Comune di Pietracamela (TE)
per erronea indicazione del codice Comune sui modelli F24 da parte della Sig.ra
Tarquini Gabriella;

DI IMPUTARE la spesa di € 3.062,00 come segue:

Sgravi e restituzioni
di tributi 1 4 1 9 99 4 1 2018 620,46

ImportoN. Cap.

Impegno 61/2015 CIG CUP

Descrizione Miss. Pro
g

Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

2155/1

Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

2155/1 Sgravi e restituzioni
di tributi 1 4 1 9 99 4 1 2018 2.441,54

ImportoN. Cap.

Impegno 79/2018 CIG CUP

Descrizione Miss.

RAGIONERIA n. 26 del 18-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Pro
g



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 03-07-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


